TIpunoxenue Ne 1

TIpemioxenne 06 yCTAHOBJICHHH NIPeeNbHBIX (MHUHAMAIBHBIX H MAKCHMAJIBHBIX) YPOBHEH perylmpyeMbiX IieH (Tapu)oB) Ha IEKTPUYECKYIO SHEPIUI0 Ha TEPPUTOPHsIX 3a6aliKaabCKOTO Kpasi, KOTOPbIE OTHOCATCS K HEIIGHOBBIM 30HaM ONTOBOTO PhIHKA, Ha 2026 rox

Ne n/n

Opranu3anus

O06beM N0JIe3HOrO
oTmycka Beero, KBru

OGbeM MONIE3HOTO
OTITyCKa HAaCCJICHUIO 1
NPUPABHEHHBIM K HEMY
KaTteropusam
notpedureneii, KBt

OGbeM MOoJe3HOTO
OTIyCcKa ﬂOTpE6HTE]’lﬂM,
32 HCKJIIOUEHHEM
HacCeJICHUuA U
NPUPABHEHHBIM K HEMY
Kareropusam
noTpebutene, KBru

DKOHOMHYECKH
000CHOBaHHBII Tapud Ha
2 nomyroaue 2025 roxa,
py0./xBTu

Ipenensusie ypoBuu Tapudos Ha 2026 rox, py6./kBru

1 momyroane

2 non

yTOJIHE

MaKc

MaKcC

IIpumeuanne

000 "KoMMyHaIbHHK"

1248 411,16

1063 200,00

185 211,16

51,98

51,98

51,98

64,07

78,85

OCHOBHBIE (paKTOPBI pocTa 1eH (Tapudos) ¢ 2
nonyroaus 2026 roza: 1) yBenuyeHHe pacxoioB
Ha MEPOIPHUSTHS PEMOHTOHN IPOTrPaMMBI; 2) pocT
IIeH Ha YCIIYTH IO TIOKYIIKE M I0CTaBKe
jmsenbHoro Torusa st JI9C (ceBepHslit 3aB03)
Y €IMHCTBEHHOT'0 MOCTABIIMKA; 3) POCT MPOYHX H
001IEPON3BOICTBEHHBIX PACX010B; 4) TapupHbIE
"kadenu" BBUIY CHIDKeHHsS Tapuda ¢ 1 sHBaps
2025 roza.

AO "3CK Cubupu"*

387 386,00

334 526,49

52 859,51

99,42

84,51

99,42

84,51

119,94

OCHOBHBIE (haKTOPBI pocTa 1eH (Tapnudos) ¢ 2
nosyroxust 2026 roxa: 1) tapuduble "kauemn"
BBUJY CHIDKCHHS Tapuda ¢ | suBaps 2025 rona;
2) pocrt 3aTpar Ha J0CTaBKy U IIOKYIKY
u3enpHOro TorumuBa st JOC.

000 "Xesen Dueprocepsuc"**

2167985,71

1916 933,58

251 052,13

114,20

114,20

125,12

214,90

OCHOBHBIE (haKTOPBI pocTa 1eH (Tapnudos) ¢ 2
nonyroaust 2026 roza: 1) yBenuyeHHe pacxoioB
Ha TEKYILHil PEMOHT U cofiepikaHne 00beKTOB
anekTpocHabkenust; 2) nossinrenne POT kak 3a
CYET YMCJICHHOCTH, TaK M 34 CUCT YBCIUYCHUA
JICHE)KHOTO JIOBOJILCTBYSA Ha | coTpynHuKa; 3)
BKJTIOUCHHE 3aTPaT Ha CTPOUTEIBCTBO,
MOJIEPHHU3ALHIO U PEKOHCTPYKLIUIO CHCTEMbI
97IEKTPOCHAOKEHHS TToCeneHHit; 4) pocT 3aTpar
Ha JI0CTAaBKY M MMOKYIIKY JIM3€JIbHOIO TOILIMBA JUIsd

JOC.

VYMIT "KKY"

131 512 500,00

51 670 000,00

79 842 500,00

2,96

2,96

2,96

2,87

5,05

ocHOBHbIE (akTopsl pocra LeH (Tapudos) ¢ 2
mosyrozust 2026 roza: 1) poct cTonMocTi
nokyrnku [TAO "TIIT'XO" anekrposueprun
(momocTH) Ha OPOM; 2) yemmuenue ®OT; 3)
POCT 3aTpaT Ha 06CY)KHBAHHE MYHHIHUITAIBLHOTO
MIMYIIECTBA, MEPEIaHHOrO Ha 06CITyKHBaHHE
YMIT "KKY"

*c 1 suBaps 2026 rojja U3MEHsIETCS IPAHULA 30HbI JEATENLHOCTH (Ha 00ciyxuBanuu octaiorest JIC B 3 nocenennsx KpacHOUMKOHCKOro MyHHIMIIATLHOTO OKpyra - Men3sa, Ykbip, lonyit, 8 2025 roxy obenyxusator JIC B 20 nocenennsx 3adaiikaibCKoro Kpas, B TOM YHCIE B 3 yKa3aHHbIX
TIOCCJIICHUAX KpaCHO‘{“KOﬁCKOI’O MYHHIHMITATBHOTO OprTa)

**0CylLIecTBIIEM PEryIupyeMyIo AesTeabHOCTb ¢ 1 suBaps 2026 rona (Ha obcy:kuBanue nepexonst JI9C, panee skcrutyatupyemsie AO "DCK Cubupu" (kpome JIOC B 3 nocenenusx KpacHOYHKOMCKOro MyHHIMITAIBHOTO OKpyra - Men3sa, Ykbip, [llonyit) u MYII "Hapckoe JKKX")




