Предложение об установлении предельных (минимальных и максимальных) уровней регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию на территориях Забайкальского края, которые относятся к неценовым зонам оптового рынка, на 2026 год										
№ п/п	Организация	Объем полезного отпуска всего, кВтч	Объем полезного отпуска населению и приравненным к нему категориям потребителей, кВтч	Объем полезного отпуска потребителям, за исключением населения и приравненным к нему категориям	Экономически обоснованный тариф на 2 полугодие 2025 года, руб./кВтч	Предельные уровни тарифов на 2026 год, руб./кВтч 1 полугодие 2 полугодие			Примечание	
				потребителей, кВтч		мин	макс	МИН	макс	1
1	ООО "Коммунальник"	1 248 411,16	1 063 200,00	185 211,16	51,98	51,98	51,98	64,07	78,85	основные факторы роста цен (тарифов) с 2 полугодия 2026 года: 1) увеличение расходов на мероприятия ремонтой программы; 2) рост цен на услуги по покупке и доставке дизельного топлива для ДЭС (северный завоз) у единственного поставщика; 3) рост прочих и общепроизводственных расходов; 4) тарифные "качели" ввиду снижения тарифа с 1 января 2025 года.
2	АО "ЭСК Сибири"*	387 386,00	334 526,49	52 859,51	99,42	84,51	99,42	84,51	119,94	основные факторы роста цен (тарифов) с 2 полугодия 2026 года: 1) тарифные "качели" ввиду снижения тарифа с 1 января 2025 года; 2) рост затрат на доставку и покупку дизельного топлива для ДЭС.
3	ООО "Хевел Энергосервис"**	2 167 985,71	1 916 933,58	251 052,13	-	114,20	114,20	125,12	214,90	основные факторы роста цен (тарифов) с 2 полутодия 2026 года: 1) увеличение расходов на текущий ремонт и содержание объектов электроснабжения; 2) повышение ФОТ как за счет численности, так и за счет увеличения денежного довольствия на 1 сотрудника; 3) включение затрат на строительство, модернизацию и реконструкцию системы электроснабжения поселений; 4) рост затрат на доставку и покупку дизельного топлива для ДЭС.
4	умп "жку"	131 512 500,00	51 670 000,00	79 842 500,00	2,96	2,96	2,96	2,87	5,05	основные факторы роста цен (тарифов) с 2 полугодия 2026 года: 1) рост стоимости покупки ПАО "ППГХО" электроэнергии (мощности) на ОРЭМ; 2) увеличение ФОТ; 3) рост затрат на обсуживание муниципального имущества, переданного на обслуживание УМП "ЖКУ"

умит жк.у
\*c 1 января 2026 года изменяется граница зоны деятельности (на обслуживании остаются ДЭС в 3 поселениях Красночикойского муниципального округа - Менза, Укыр, Шонуй, в 2025 году обслуживают ДЭС в 20 поселениях Забайкальского края, в том числе в 3 указанных поселениях Красночикойского муниципального округа)

<sup>\*\*</sup>осуществляем регулируемую деятельность с 1 января 2026 года (на обсуживание переходят ДЭС, ранее эксплуатируемые АО "ЭСК Сибири" (кроме ДЭС в 3 поселениях Красночикойского муниципального округа - Менза, Укыр, Шонуй) и МУП "Чарское ЖКХ")